令 和 6 年 4 月 吉 日

大谷場東小学校 PTA 本部

日頃より本校 PTA 活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

いよいよ、小学校生活最後の 1 年となりました。ようやくコロナの制限もほぼなくなり、

６年生の行事を楽しみにされている方も多いと思われます。

特に、卒業はお子さまや保護者の皆様にとって一大イベントです。そこで、今年度も卒業

準備ボランティアを発足しますので、お子さまの特別な 1 年のために、ぜひご協力をお願い

致します。

卒業準備ボランティアは PTA の委員会活動ではなく、６年生保護者の有志による活動

です。ボランティアが集まらなければ、規模を縮小またはその年度の開催を見送ることに

なりますので、ぜひ、お知り合い同士などでご参加下さい。個人の参加も大歓迎です！

卒業するお子さまの為にも、いい思い出作りにご協力ください☆

ここ数年は、コロナの影響により感謝の会が縮小・中止となっており、上記は一例です。

その年度の保護者の皆様で話し合いの上、お子様のご卒業をお祝いし、お世話になった教職

員の方々への感謝をお伝えいただく機会となれば、と思います。

PTA 本部役員はボランティア発足までのお手伝いをします。発足後はボランティアの皆様

でご活動頂けます。お申し込みは下記 QR コードよりお願いいたします。

【これまでの卒業準備ボランティアの活動例】※記念品は過去の一例です

・子どもたちへの記念品手配（例：名入れシャープペン・木製制服ハンガー・辞書）

・教職員への記念品手配（例：お菓子）

・担任への記念品手配（例：ペン型ハンコ・名入れタオル・花束）

・子どもや担任への色紙

・大谷場中制服採寸の日程とりまとめ（任意の活動）

・デニーズでのお茶会（児童のみ任意参加）のとりまとめ（R5 年度久々に復活!!）

・集金

↑応募はこちら↑

6 年 生 保護 者 様